



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

AMBERCON A/S
JUELSTRUPPARKEN 23, 9530 STØVRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. marts 2023

Bo Jensen

CVR-NR. 73 27 70 19

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|-------------------------------------------------|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-7 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal | 8 |
| Ledelsesberetning..... | 9-12 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 13 |
| Balance..... | 14-15 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 17 |
| Noter..... | 18-22 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 23-27 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Ambercon A/S Juelstrupparken 23 9530 Støvring |
| | CVR-nr.: 73 27 70 19 Stiftet: 25. juli 1983 Kommune: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Torben Simonsen, formand Søren Enggaard Torben Enggaard, næstformand Ingrid Kirsten Ahrenkilde Rene Frendrup Pedersen Poul Thrysø |
| Direktion | Apichat Bonde |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg |
| Pengeinstitut | Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V |
| Advokat | TVC Advokatfirma Søren Frichs Vej 42A 8230 Åbyhøj |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2022 tkr. | 2021 tkr. | 2020 tkr. | 2019 tkr. | 2018 tkr. |
|------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Nettoomsætning..... | 356.595 | 352.434 | 297.850 | 323.881 | 386.811 |
| Resultat af primær drift..... | 21.796 | 37.251 | 29.286 | 45.474 | 64.499 |
| Finansielle poster, netto..... | -969 | -1.998 | -1.396 | -2.110 | -2.413 |
| Årets resultat..... | 16.368 | 27.498 | 21.739 | 33.746 | 48.377 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 295.976 | 295.558 | 306.615 | 303.718 | 329.104 |
| Egenkapital..... | 124.066 | 132.698 | 135.200 | 133.462 | 159.715 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | -1.865 | -2.088 | -4.348 | -12.864 | -12.610 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte... | | | | | |
| | 262 | 273 | 251 | 249 | 246 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin..... | 48,7 | 54,2 | 55,5 | 54,5 | 50,5 |
| Overskudsgrad..... | 6,1 | 10,6 | 9,8 | 14,0 | 16,7 |
| Soliditetsgrad..... | 41,9 | 44,9 | 44,1 | 43,9 | 48,5 |
| Egenkapitalforrentning..... | 12,7 | 20,5 | 16,2 | 23,0 | 35,7 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Bruttomargin: | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad: | $\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og udvikling af betonelementer til afsætning på det skandinaviske marked. Produktionerne foregår fra fabrikker placeret i Støvring samt Genner.

Forretningsmodel

Selskabets forretningsmodel består i produktion, innovation og optimering af elementkonstruktioner til bolig-, domicil- samt erhvervsbyggeri, primært indenfor komplicerede betonfacadeløsninger i tegl og beton.

Produktion inden for forspændte betonprodukter er også en del af selskabets forretningsmodel, hvor især produktion af betonelementer til p-huse er et betydeligt leveranceområde.

Ambercon leverer individuelt tilpassede løsninger - fra design til færdigt produkt - indenfor:

- Komplette, præfabrikerede facadeløsninger og p-huse:
 - Med anvendelse af unikke teknikker og processer udviklet af Ambercon selv.
 - Med anvendelse af beton, tegl, træ, stål/alu, skærmtegl, klinker som de væsentligste materialer.
- Ambercon er den originale udvikler og producent af løsninger, hvori tegl indgår i sandwichfacader.
- Ambercons kunder er nøje udvalgte samarbejdspartnere blandt entreprenører og bygherrer.

Mission:

At bygge nye horisonter.

Vision:

At skabe rammerne for en bedre verden, sammen!

Værdierne:

Ambercon udtrykker sine værdier i 3 mottoer, der giver mening og retning - både indadtil og udadtil.

- Vi gør det rigtige, ordentligt - hver gang.
- Vi opsøger tidlig involvering, fordi dette skaber værdi.
- Når vi samarbejder, kan vi være rygende uenige, men aldrig uvenner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet i selskabet er på samme niveau som sidste regnskabsår. Omsætningen udgør i indeværende år 356,6 mio. kr. mod 352,4 mio. kr. i sidste regnskabsår.

Selskabet har haft et EBIT på 21,8 mio. kr. og et resultat efter skat på 16,4 mio. kr. Resultatet er under det forventede niveau. Resultatet er påvirket af stigende priser på materialer og energi i året, samt af udfordringer med at få leveret materialer i perioder af 1. halvår. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultat før skat i indeværende år er på 20,8 mio. kr., hvilket er under det forventede niveau. Afvigelsen skyldes stigende priser på materialer og energi, der ikke i fuldt omfang kunne overvælttes til vores kunder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet sælger primært efter reglerne i AB92/AB18. Kredit-risiciene er derfor i overvejende grad dækket af forudbetalinger.

Selskabet køber og sælger stort set kun i DKK, hvorfor valuta-risici er begrænsede.

Selskabets realkreditgæld består af lån med fast rente. Rente-risiciene er derfor begrænsede.

LEDELSESBERETNING

Finansielle risici (fortsat)

Særlige risici

Eventuelle leverancesvigt fra leverandører vurderes at kunne have en væsentlig negativ påvirkning på omsætning og resultat.

Yderligere stigninger i materiale- og energipriser vil have en negativ påvirkning på selskabets resultat, idet AB18 ikke giver mulighed for at få betalt alle prisstigninger.

For at imødegå de særlige risici er der iværksat foranstaltninger, som har til formål at reducere disse risici. Vi ligger bl.a. vægt på lange samarbejdsrelationer med vores leverandører, hvilket har givet os større leverance sikkerhed. Ligesom vi i det omfang det er muligt indgår længerevarende leveranceaftaler.

Selskabet er herudover ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen.

Miljøforhold

Selskabets produktion af betonelementer sker under hensyntagen til gældende miljølovgivning med fokus på at minimere forbruget af ressourcer og den samlede mængde affald og udledninger.

Videnressourcer

Virksomheden besidder stor viden og erfaring omkring produktion af alle former for betonelementer. Viden og erfaring er bredt forankret i organisationen og i selskabets systemer, selskabet er derfor uafhængigt af enkelte viden medarbejdere.

Forventninger til fremtiden

De seneste mange års fokus på teglfacadeproduktion, tillige med den yderligere forædling af førnævnte produkter, vil blot være med til at sikre selskabets position som den førende producent på markedet indenfor denne produktkategori i de kommende år.

Med baggrund i et udfordrende marked forventes aktiviteten at blive lavere i 2023. Omsætningen forventes at falde 5 - 10 % i 2023. Som følge af stigende materiale- og energipriser forventes resultatet for 2023 at falde til et sted mellem 10 og 20 mio. kr. i resultat før skat.

Der forventes yderligere investeringer i virksomhedens digitaliseringsstrategi og energioptimering for de kommende år, så virksomheden vil være den foretrukne samarbejdspartner af komplekse betonelementkonstruktioner i fremtiden.

LEAN-produktion samt løbende udvikling af den samlede medarbejderstab i virksomheden vil være et fortsættende mantra for de kommende år og vil medføre stærke resultater de nærmeste år.

Redegørelse for samfundsansvar

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Selskabets forretningsmodel er beskrevet ovenfor.

Ambercon A/S er en familieejet virksomhed, som producerer betonelementer til byggepladser i Skandinavien. Virksomheden har som mål at levere betonelementer i en høj kvalitet, som kunden, bygherren og slutbrugeren er tilfredse med i mange år fremover. Vi vil være kendt som en seriøs og troværdig samarbejdspartner. Vi vil gå foran som det gode eksempel og være med til at trække branchen fremad og til stadighed opnå et højere kvalitetsniveau på produkterne og arbejdsmiljøet.

Miljø og klima

Ambercons politik er at være med til at halvere vores CO²-aftryk i 2030 i forhold til niveauet 2019. Samtidig med at den gode betonkvalitet og totaløkonomien forbundet med byggerierne fastholdes.

I 2022 har vi opnået at anvende Ambercon EnvironMent i ca. 30 % af produktionen i Ambercon Nord. Det indeholder FutureCem cement, der har et markant lavere CO²-aftryk. I 2022 har vi ligeledes sparet ca. 40.000 kWh i el-forbrug ved forskellige tiltag.

Følgende tiltag igangsættes for imødekommelse af målsætningen:

- Restprodukter fra tegl og isolering sendes tilbage til producenterne for genanvendelse
- Udarbejdelse af EPD (Environmental Product Declaration)
- Vi arbejder på flere tiltag for nedbringelse af CO²-udledningen bl.a. ved at anvende nye tilslagsmaterialer i vores betonrecepter, som vil reducere CO²-aftrykket yderligere.
- Nedknusning af beton til genanvendelse i produktionen
- Produktudvikling af TreeCrete, som er et hybrid sandwichelement med CLT-bagvæg, som erstatter beton-bagvæg.
- Omlægning til varmepumpeanlæg fra naturgas på Juelstrupparken. Det vil give en besparelse på ca. 200 tons co² om året.

Sociale- og medarbejderforhold

Ambercon ønsker en sikker arbejdsplads for alle medarbejdere. Arbejdsmiljøet har stor betydning for glæden ved at gå på arbejde. Alle skal kunne føle sig godt tilpas både psykisk og fysisk.

Som følge af kontinuerligt fokus på arbejdssikkerhed har virksomheden ikke haft arbejdsskader med varige mén til følge, hvilket der løbende bliver gjort indsatser for at minimere i størst muligt omfang. Vi arbejder bl.a. målrettet med analyse af alle nærved hændelser.

Ambercon prioriterer også, at det er et godt sted at arbejde via fokus på arbejdslyst. Der er gennemført GAIS-måling, (medarbejdertilfredshedsanalyse). Måling viser samlet arbejdslyst på 82 ud af 100 på Ambercon A/S, sammenlignet med landsgennemsnittet på 72 ud af 100. Målingen planlægges hvert år.

Ambercon påtager sig et socialt ansvar ved at give plads til udsatte borgere samt bidrage til uddannelsen af fremtidens arbejdskraft. Herved har Aabenraa Kommune tildelt Ambercon Syd i Genner CRS-Mærket. Det er en anerkendelse af virksomheder, som er med til at udvikle et mere rummeligt arbejdsmarked, hvor der er plads til alle.

Antikorrruption og bestikkelse

Ambercon har nultolerance overfor korrruption, bestikkelse, svindel og afpresning. Virksomhedens vurdering vedr. risikoen herfor er meget begrænset, da vores aktiviteter alene udføres i Danmark med danske leverandører.

For at minimere risikoen er det virksomhedens politik at kommunikere til medarbejderne for at sikre korrekt ageren ved udførelse af deres arbejde.

Ambercon har etableret en whistleblowerordning.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Whistleblowerordningen har til formål at øge Ambercon A/S' ansattes og samarbejdspartneres mulighed for:

- at ytre sig om ulovligheder eller kritisable forhold
- at beskytte de personer, der indberetter oplysninger til whistleblowerordningen
- at opdage fejl og forsømmelser

Ledelsen har ikke kendskab til korruption i regnskabsåret 2022.

Respekt for menneskerettigheder

Vi anser respekt for menneskerettigheder som en forudsætning for at drive en seriøs produktionsvirksomhed i Danmark. Vi støtter og respekterer beskyttelsen af de internationalt erklærede menneskerettigheder, som er formuleret i FN's Menneskerettighedserklæring. Der hersker således et naturligt fokus på respekt for menneskerettigheder i Ambercon, hvorfor ledelsen vurderer, at vedtagelsen af formelle politikker ikke vil påvirke indsatsen på dette område.

Da vi primært opererer i Danmark, hvor der overordnet set er styr på menneskerettighederne, anses der ikke at være væsentlige risici for Ambercon på området.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet har opnået en ligelig fordeling i bestyrelsen, idet der nu er et kvindeligt bestyrelsesmedlem ud af fire generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer. Selskabet følger derfor erhvervsstyrelsens vejledende oversigt.

For at understøtte målsætningen om flere kvindelige ledere i selskabet, har selskabet en politik for de øvrige ledelsesniveauer i selskabet. Denne indebærer, at der ikke tages hensyn til kandidaternes køn ved ansættelse, uddannelse eller forfremmelse.

Selskabet lægger vægt på, at kandidater af begge køn indgår i kandidatfeltet, samt at alle medarbejdere uanset køn har lige muligheder for at komme i betragtning til kurser og uddannelse under hensyntagen til kompetencer og potentiale.

Sammensætningen af køn i selskabets øvrige ledelsesniveauer afspejler den generelle tendens i branchen. Der har ikke været ændringer i selskabets øvrige ledelsesniveauer i det seneste regnskabsår.

Redegørelse for dataetik

Det er vurderet, at selskabet ikke har behov for en politik for dataetik. Selskabet behandler ikke data eller har algoritmer til dataanalyse, og dette er ikke en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|-------------------------------------|------|--------------------|----------------|
| NETTOOMSÆTNING | 1 | 356.594.651 | 352.434 |
| Vareforbrug..... | | -168.888.976 | -146.723 |
| Andre driftsindtægter..... | 2 | 2.647.516 | 1.830 |
| Andre eksterne omkostninger..... | 3 | -16.714.167 | -16.363 |
| BRUTTORESULTAT | | 173.639.024 | 191.178 |
| Personaleomkostninger..... | 4 | -140.443.641 | -142.746 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -11.398.906 | -11.181 |
| DRIFTSRESULTAT | | 21.796.477 | 37.251 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 1.032.186 | 178 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -2.000.912 | -2.176 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 20.827.751 | 35.253 |
| Skat af årets resultat..... | 5 | -4.459.868 | -7.755 |
| ÅRETS RESULTAT | 6 | 16.367.883 | 27.498 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--------------------------------------------------|----------|--------------------|----------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver..... | | 3.783.536 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver under udførelse..... | | 0 | 1.943 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 7 | 3.783.536 | 1.943 |
| Grunde og bygninger..... | | 165.606.942 | 170.167 |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 23.418.183 | 27.692 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 3.306.498 | 3.424 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 8 | 192.331.623 | 201.283 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 196.115.159 | 203.226 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 10.157.435 | 9.013 |
| Varebeholdninger..... | | 10.157.435 | 9.013 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 51.595.876 | 42.674 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | 9 | 51.782 | 247 |
| Andre tilgodehavender..... | | 106.241 | 4.323 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 4.760.394 | 14.333 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 10 | 564.309 | 411 |
| Tilgodehavender..... | | 57.078.602 | 61.988 |
| Likvide beholdninger..... | | 32.624.744 | 21.331 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 99.860.781 | 92.332 |
| AKTIVER..... | | 295.975.940 | 295.558 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|------------------------------------------------|-----------|--------------------|----------------|
| Selskabskapital..... | 11 | 63.500.000 | 63.500 |
| Overført resultat..... | | 45.565.970 | 44.198 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 15.000.000 | 25.000 |
| EGENKAPITAL..... | | 124.065.970 | 132.698 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | 12 | 37.477.267 | 38.636 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 37.477.267 | 38.636 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 41.248.208 | 45.100 |
| Feriepengeindefrysning..... | | 11.698.232 | 11.628 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 13 | 52.946.440 | 56.728 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 3.861.827 | 3.832 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | 9 | 35.317.204 | 20.540 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 31.029.580 | 27.850 |
| Anden gæld..... | | 11.277.652 | 15.273 |
| Feriepengeindefrysning..... | | 0 | 1 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 81.486.263 | 67.496 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 134.432.703 | 124.224 |
| PASSIVER..... | | 295.975.940 | 295.558 |
| Eventualposter mv. | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |
| Nærtstående parter | 16 | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer | 3 | | |
| Koncernregnskab | 17 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 63.500.000 | 44.198.087 | 25.000.000 | 132.698.087 |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 6..... | | 1.367.883 | 15.000.000 | 16.367.883 |
| Transaktioner med ejere | | | | |
| Ordinært udbytte..... | | | -25.000.000 | -25.000.000 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 63.500.000 | 45.565.970 | 15.000.000 | 124.065.970 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|
| Årets resultat | 16.367.883 | 27.498 |
| Årets afskrivninger tilbageført..... | 11.398.906 | 11.181 |
| Skat af årets resultat tilbageført..... | 4.459.868 | 7.755 |
| Modtaget selskabsskat..... | 19.954.491 | 0 |
| Betalt selskabsskat..... | -16.000.000 | -8.700 |
| Ændring i varebeholdninger..... | -1.143.311 | -3.220 |
| Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)..... | -4.611.090 | 924 |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag mv.)..... | 13.906.387 | -12.286 |
| PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET..... | 44.333.134 | 23.152 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver..... | -2.423.096 | -1.943 |
| Køb af materielle anlægsaktiver..... | -1.864.699 | -2.089 |
| Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer..... | 0 | 249 |
| PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... | -4.287.795 | -3.783 |
| Afdrag på lån..... | -3.752.477 | -3.868 |
| Betalt udbytte i året..... | -25.000.000 | -30.000 |
| PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... | -28.752.477 | -33.868 |
| ÆNDRING I LIKVIDER..... | 11.292.862 | -14.499 |
| Likvider 1. januar..... | 21.331.882 | 35.830 |
| LIKVIDER 31. DECEMBER..... | 32.624.744 | 21.331 |
| Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger..... | 32.624.744 | 21.331 |
| LIKVIDER..... | 32.624.744 | 21.331 |

NOTER

| | | | Note |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------|
| Nettoomsætning | | | 1 |
| Nettoomsætningens fordeling på forretnings- og geografiske segmenter afviger ikke indbyrdes. Afsætningen af virksomhedens elementer sker til det danske marked. | | | |
| Særlige poster | | | 2 |
| | 2022 | 2021 | |
| | kr. | tkr. | |
| Lønkomensation (Covid-19-hjælpepakke)..... | 0 | 37 | |
| Refunderet ejendomsskat vedrørende tidligere år..... | 0 | 287 | |
| | 0 | 324 | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer | | | 3 |
| Samlet honorar: | | | |
| BDO..... | 432.500 | 433 | |
| | 432.500 | 433 | |
| Specifikation af honorar: | | | |
| Lovpligtig revision..... | 234.000 | 224 | |
| Skatterådgivning..... | 90.000 | 99 | |
| Andre ydelser..... | 108.500 | 110 | |
| | 432.500 | 433 | |
| Personaleomkostninger | | | 4 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 262 | 273 | |
| Løn og gager..... | 127.905.790 | 130.442 | |
| Pensioner..... | 10.153.783 | 10.323 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 2.384.068 | 1.981 | |
| | 140.443.641 | 142.746 | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse..... | 1.712.682 | 2.109 | |
| | 1.712.682 | 2.109 | |
| Skat af årets resultat | | | 5 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 11.239.606 | 0 | |
| Regulering vedrørende sambeskatning tidligere år..... | -5.621.606 | 151 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -1.158.132 | 7.604 | |
| | 4.459.868 | 7.755 | |

NOTER

| | | | | Note |
|-------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|----------|
| | | 2022 | 2021 | |
| | | kr. | tkr. | |
| Forslag til resultatdisponering | | | | 6 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 15.000.000 | 25.000 | |
| Overført resultat..... | | 1.367.883 | 2.498 | |
| | | 16.367.883 | 27.498 | |
| | | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | | 7 |
| | | Erhvervede | Immaterielle | |
| | | immaterielle | anlægsaktiver | |
| | | anlægsaktiver | under udførelse | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | | 0 | 1.942.523 | |
| Overførsler til/fra andre poster..... | | 4.365.619 | -4.365.619 | |
| Tilgang..... | | 0 | 2.423.096 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | | 4.365.619 | 0 | |
| | | | | |
| Årets afskrivninger..... | | 582.083 | 0 | |
| Afskrivninger 31. december 2022..... | | 582.083 | 0 | |
| | | | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | | 3.783.536 | 0 | |
| | | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | | 8 |
| | | Produktions- | Andre anlæg, | |
| | | anlæg og | driftsmateriel og | |
| | Grunde og | maskiner | inventar | |
| | bygninger | | | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 231.839.128 | 136.887.305 | 3.632.043 | |
| Tilgang..... | 288.646 | 1.576.053 | 0 | |
| Afgang..... | 0 | -4.644.605 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | 232.127.774 | 133.818.753 | 3.632.043 | |
| | | | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... | 61.671.501 | 109.194.677 | 208.550 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | 0 | -4.644.605 | 0 | |
| Årets afskrivninger..... | 4.849.331 | 5.850.498 | 116.995 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... | 66.520.832 | 110.400.570 | 325.545 | |
| | | | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.. | 165.606.942 | 23.418.183 | 3.306.498 | |

NOTER

| | 2022 kr. | 2021 tkr. | Note | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | | 9 | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto..... | 288.129.452 | 348.400 | | |
| Acontofaktureringer/acantobetalinge..... | -323.394.874 | -368.693 | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto..... | -35.265.422 | -20.293 | | |
| Der indregnes således: | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)..... | 51.782 | 247 | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)..... | -35.317.204 | -20.540 | | |
| | -35.265.422 | -20.293 | | |
| Periodeafgrænsningsposter | | | 10 | |
| Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte licenser, leasingydelser og it-omkostninger. | | | | |
| | 2022 kr. | 2021 tkr. | | |
| Selskabskapital | | | 11 | |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | | | |
| A-aktier, 63.500.000 stk. a nom. 1 kr..... | 63.500.000 | 63.500 | | |
| | 63.500.000 | 63.500 | | |
| Hensættelse til udskudt skat | | | 12 | |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter. | | | | |
| | 2022 kr. | 2021 tkr. | | |
| Udskudt skat 1. januar..... | 38.525.399 | 31.032 | | |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | -1.048.132 | 7.604 | | |
| Udskudt skat 31. december..... | 37.477.267 | 38.636 | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | 13 | |
| | 31/12 2022 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2021 gæld i alt |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 45.110.035 | 3.861.827 | 25.397.800 | 48.931.863 |
| Feriepengeindefrysning..... | 11.698.232 | 0 | 10.601.610 | 11.628.880 |
| | 56.808.267 | 3.861.827 | 35.999.410 | 60.560.743 |

NOTER**Note****Eventualposter mv.****14****Eventualforpligtelser***Garantiforpligtelser*

Selskabet har stillet arbejdsgarantier via TRYG A/S. Beløbet udgør 54.936 tkr. pr. 31. december 2022.

På arbejde udført i tidligere år med entreprisesum på 11 mio. kr. er der ydet udvidet garanti.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmateriel mv. Aftalerne har en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 510 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 45 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.134 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der har tre måneders opsigelse, svarende til en forpligtelse på 72 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakt, der er uopsigelig frem til 31. januar 2023, svarende til en forpligtelse på 7 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med det ultimative moderselskab og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Selskabet hæfter tillige solidarisk sammen med det tidligere ultimative moderselskab og de øvrige sambeskattede selskaber for skat af sambeskattet indkomst og eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af den sambeskattede indkomst for det ultimative moderselskab fremgår af årsrapporten for Torben Enggaard Group ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Skyldig skat af den sambeskattede indkomst for det tidligere moderselskab fremgår af årsrapporten for Sønder Skovgaard Holding ApS, der var administrationselskab for den tidligere sambeskatning.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 40.030 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 163.857 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve på i alt 40.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 136.158 tkr.

Herudover har selskabet til sikkerhed for bankgæld og garantifaciliteter givet virksomheds-pant 30.000 tkr. i simple fordringer, varelagre, driftsinventar, driftsmateriel og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør henholdsvis:

| | |
|-----------------------------------------------------|-------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3.306 tkr. |
| Varebeholdninger | 10.157 tkr. |
| Tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser | 51.596 tkr. |

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af produktionsanlæg og maskiner, som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Nærtstående parter**16**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ambercon Holding ApS, Juelstrupparken 23, 9530 Støvring, der er moderselskab.

Torben Enggaard Group ApS, Juelstrupparken 23, 9530 Støvring, der er ultimativt moderselskab.

Torben Enggaard, Folehavevej 1, 9000 Aalborg, der er ultimativ hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår. Virksomheden undlader derfor i henhold til ÅRL § 98 c, stk. 7, at give yderligere oplysninger herom.

Koncernregnskab**17**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ambercon Holding ApS, Juelstrupparken 23, 9530 Støvring, CVR-nr. 40 11 36 81.
